
Originale di Determinazione

Classifica 0007
Oggetto: NOMINA COMMISSIONE PER LAPROCEDURA NEGOZIATA SOTTOSOGLIA, IN CONFORMITÀ A QUANTODISPOSTO DALL'ART. 50, COMMA 1,LETT. E) DEL D.LGS. N. 36/2023,FINALIZZATA ALL'AFFIDAMENTO DELSERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRODIURNO PER ANZIANI NONAUTOSUFFICIENTI "IL GIARDINO DEITIGLI", DA AGGIUDICARE CON ILCRITERIO DELL'OFFERTAECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA,AI SENSI DELL'ART. 108 DEL D.LGS.36/2023 - CIG B0CC72D750

File con impronta: 55f7c16956f78244a1bc26b401b03adebb93315721b9dfb04239891d1630959d

Firmato digitalmente da: ANTONIO ROSATI. -- 04/04/2024  12:14:05

N. 000303 data 04/04/2024



IL DIRIGENTE AREA COMUNITA'
Premesso che con determinazione dirigenziale n. 43 del 31/01/2024 è stata indetta una proceduranegoziata sotto soglia, in conformità a quanto disposto dall’art. 50, comma 1, lett. e) del d.lgs. n.36/2023, tramite r.d.o. del MePA, finalizzata all'affidamento del servizio di gestione del centrodiurno per anziani non autosufficienti “IL GIARDINO DEI TIGLI” per tre anni, da aggiudicare con ilcriterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 del d.lgs. 36/2023;
Dato atto che:

 ai sensi dell’art. 93 del codice dei contratti, limitatamente ai casi di aggiudicazione con ilcriterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del migliorrapporto qualità/prezzo, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico edeconomico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nellospecifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto;
 ai sensi dell’art. 93, comma 1 del codice dei contratti, la nomina dei commissari e lacostituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato perla presentazione delle offerte;

Constatato che il giorno 28/03/2024 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte;
Dato atto, inoltre, che, trattandosi di procedura da aggiudicare con l’utilizzo del criterio dell’offertaeconomicamente più vantaggiosa, la disciplina di gara prevede che: il controllo della documentazione amministrativa sia svolto da un seggio di garamonocratico presieduto dal RUP, ai sensi dell’art.7 – lettera a) dell’ALLEGATO I.2 - Attivitàdel RUP (Art. 15, comma 5, del Codice) – del D.lgs. 36/2023;

 l’apertura in seduta pubblica dei plichi contenenti le offerte tecniche e la valutazione delleofferte dal punto di vista tecnico ed economico sia affidata ad una commissionegiudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto;
Rilevata la necessità di provvedere alla nomina della commissione tecnica preposta all’esamedelle offerte, da costituirsi con un numero di 3 componenti;
Evidenziato che, come ripetutamente confermato dalla giurisprudenza amministrativa (cfr. exmultis Consiglio di Stato, sez. III, n. 31 del 9/1/2017) nelle procedure di gara per l'affidamento dicontratti pubblici da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa (ocriterio qualità/prezzo) per la nomina dei componenti la Commissione giudicatrice, l'esperienzaposseduta dai commissari nello specifico settore oggetto della gara non deve essere tale checiascun componente copra tutti gli aspetti oggetto della gara, ma deve essere intesa anche comepossibilità che le professionalità dei vari membri si integrino reciprocamente in modo da garantire,nell'insieme, una professionalità idonea per esprimere le necessarie valutazioni di naturacomplessa, composita ed eterogenea;
Considerato che:

 per la composizione della commissione sono state prese in considerazione soloprofessionalità interne;
 i commissari nominati con il presente provvedimento hanno provveduto ad effettuare ladichiarazione attestante l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione previstadalla normativa vigente;

Visti:

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#015


 il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267 del 18agosto 2000 ed in particolare gli artt. 107 e 192 che fissano, rispettivamente, lecompetenze dei dirigenti ed i contenuti della determinazione a contrarre;
 il d.lgs. 36/2023, codice dei contratti, ed in particolare quanto previsto dall'articolo 93 inmateria di commissione tecnica;
 l’art. 28, comma 2 del d.lgs. 36/2023 che dispone l’obbligo di pubblicazione sulla Bancadati nazionale dei contratti pubblici della composizione della commissione giudicatrice edei curricula dei suoi componenti;

Viste:
 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 02/03/2024 ad oggetto “APPROVAZIONENOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024-2026, BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024-2026 E RELATIVI ALLEGATI";
 la Deliberazione della Giunta Comunale n° 56 del 31/03/2023, esecutiva a termini di legge,con cui si è provveduto ad approvare il PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2023-2025;
 la Deliberazione della Giunta Comunale n° 57 del 31/03/2023, esecutiva a termini di legge,con cui si è provveduto ad approvare il PIANO INTEGRATO ATTIVITA’ EORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023/2025;

ATTESO il rispetto delle prescrizioni contenute nel documento di conformità, come adottato dalSegretario Generale con proprio atto n° 341 del 29 marzo 2021 e comunicato agli uffici con notacircolare n° 21606/2021";
DETERMINA

per i motivi esposti in premessa che qui vengono riportati anche se non materialmente trascritti:
1. di nominare la Commissione tecnica preposta alla valutazione delle offerte di gara, ai sensidell’art. 93 del d.lgs. 36/2023, per l’affidamento del servizio di gestione del centro diurno peranziani non autosufficienti “IL GIARDINO DEI TIGLI”,come segue:o Presidente: dott.ssa Catia Talamonti;o Componente effettivo: dott.ssa Irene Pettinari;o Componente effettivo: dott. Antonio Di Battista;
2. di affidare le funzioni di segretario verbalizzante alla dott.ssa Lalla Iezzi, funzionaria delServizio Politiche Sociali del Comune di San Benedetto del Tronto;
3. di ribadire, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. che il dott. Antonio DiBattista è il Responsabile Unico del presente Procedimento mentre il responsabile dellaprocedura di selezione, ai sensi della legge n. 241/90 è il sottoscritto Dirigente;
4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quantodisposto dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
5. di demandare all’UO Disabilità l’invio della formale comunicazione di avvenuta nomina,conseguente al presente provvedimento, ai componenti della commissione;
6. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online ai finidella generale conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presenteprovvedimento, agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del d.lgs. n. 36/2023;



7. di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato aisensi degli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del d.lgs. n. 36/2023;
8. di provvedere, ai sensi dell’art. 28, comma 2 del d.lgs. n. 36/2023, ad ottemperareall’obbligo di pubblicazione della composizione della commissione giudicatrice e deicurricula dei suoi componenti.

Il Responsabile del ProcedimentoDI BATTISTA ANTONIO2

IL DIRIGENTEex Decreto Sindacale 16/2022AREA COMUNITA'ROSATI ANTONIO1.

1 Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del D.lgs. n.82/2005, il quale sostituisce il documentocartaceo e la firma autografa2 Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa ai sensi dell’art. 3, co. 2, del D.lgs. 39/93



C E R T I F I C A T O D I P U B B L I C A Z I O N E

La presente Determina è pubblicata all’Albo Pretorio in data 04/04/2024 n° 000985 del Registrodi Pubblicazione.
L’Incaricato di Segreteria Generaleper la pubblicazioneGELOSI BARBARA1

La presente determina è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 04/04/2024 al 19/04/2024.
L’Incaricato di Segreteria Generaleper la pubblicazioneGELOSI BARBARA1

1Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa ai sensi dell’art. 3, co. 2, del D.lgs. 39/93————————————————————————————————————————————————————


